«УТВЕРЖДАЮ»
ганского района

С.И.Колодкина
2017г.

•• .] Ч) ^х

Муниципальное образование <<Малот^рЗй*дКйй район»

Протокол №4
заседания комиссии по вопросам соблюдения трудовых прав и легализации

доходов участников рынка труда в Малопургинском районе

с. Малая Пурга 25 августа 2017 года

Присутствовали:
Иванова Т.Г., заместитель главы Администрации по стратегическому развитию и
экономике района;
Минагулова Р.Р. - заместитель главы Администрации по финансовым вопросам -
начальник управления финансов;
Зарецких Л.А., руководитель Межрайонной ИФНС России №6 по Удмуртской
Республике;
Сойма Л.А., директор филиала №1 (Ижевский) регионального отделения ФСС РФ
по Удмуртской Республике; , •
Дементьев О.А., помощник прокурора Малопургинского района;
Гурьянова Н.А., ведущий специалист-эксперт отделения Пенсионного фонда в
Малопургинском районе.
Покоева Е.В., начальник отдела экономики, развития малого и среднего
предпринимательства и торговли;
Акулова Т.С., начальник юридического отдела.

ПОВЕСТКА

1. Рассмотрение вопросов по выплате заработной платы ниже минимального
размера оплаты труда, погашению задолженности по налогам и сборам.

Приглашенные на комиссию:
1. ИП Владимиров В.М.
2. ПК «Агрохим»
3. ООО «МТК-СТРОЙ»- не явились
4. ИП Егоян Х.С.- не явился
5. ИП Семенова Н.Е.-не явилась
6. ООО «Фабриканты)
7. ООО «Вторметалл»- не явились
8. ООО «Искра-СТ» - не явились
9. ООО «Малопургинское»
10. ООО «Новое»

11. ООО «СК «Восток»- не явились
12. ООО «Уромское» -не явились
13. ООО ПСФ «Постольский»
14. ИП Шмелев А.С.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

1. ИП Шмелев А.: по данным Межрайонной ИФНС №6 по УР за второй квартал
2017 года среднемесячная заработная плата работников составила ниже
минимального размера оплаты труда - 2583,33руб.
Решение: в срок до 31.08.2017 года представить пояснения в отдел экономики,
развития малого и среднего предпринимательства и торговли.

2. ООО ПСФ «Постольский»: по данным Межрайонной ИФНС №6
задолженность по НДФЛ составляет 105742 руб., в ФСС - 8042,43 руб., по
страховым взносам- порядка 400 тыс.руб.
Решение: в срок до 1 октября 2017 года принять меры для погашения
задолженности.

3. ПК «Агрохим»: по данным Фонда социального страхования Удмуртской
Республики за 2 квартал 2017 года заработная плата составила ниже
минимального размера оплаты труда - 6700,03 руб. Кроме того, имеется
просроченная задолженность по страховым взносам 47 тыс.руб., и в ФСС - 2,0
тыс.руб.
Решение:
- в срок до 31 августа 2017 года представить в отдел экономики, развития
малого и среднего предпринимательства и торговли пояснения по начислению
заработной платы, копии приказов о приеме на работу;
- до 01.10.2017г. погасить задолженность по налогам и взносам;
- провести сверку по сумме налогооблагаемой базы.

4. ООО «Малопургинское»: по данным Межрайонной ИФНС №6
задолженность по НДФЛ составляет более ЗЗОтыс. руб., в ФСС - 8042,43 руб.,
по страховым взносам - более 510 тыс.руб., УСНО - 35 тыс.руб.
Шаймухаметов И.Э.: извещение о ликвидации предприятия будет
опубликовано 30.08.2017г, в течение 2 месяцев будет подведен баланс, если
доходы не покроют расходы, будет объявлена процедура банкротства.
Задолженность населения за услуги составляет 4,5 млн.руб., юридических лиц -
400 тыс.руб. Поданы иски в суд на граждан на 700 тыс.руб.
Решение: принять исчерпывающие меры для взыскания задолженности за
жилищно-коммунальные услуги с граждан и юридических лиц.

5. ИП Владимиров В.М.: по данным Межрайонной ИФНС России №6 по
Удмуртской Республике за второй квартал 2017 года среднемесячная
заработная плата работников составила ниже минимального размера оплаты

труда - 6550,31руб. Имеется небольшая задолженность: по НДФЛ - 261 рубль,
по страховым взносам- 3500 тыс.руб.
Владимиров В.М.: численность работников составляет 6 человек, заработная
плата начисляется за фактически отработанное время.
Решение:
- в срок до 31.08.2017 года представить пояснения в отдел экономики, развития
малого и среднего предпринимательства и торговли;
- задолженность погасить в ближайшее время.

•~ ООО «Новое»: по данным Межрайонной ИФНС №6 задолженность по
НДФЛ составляет более 471,8 тыс. руб., в ФСС - 8042,43 руб., по страховым
взносам - более 1500 тыс.руб.
Николаева Л.С.: среднесписочная численность работников составляет более 70
человек. Помимо задолженности по налогам имеются обязательства по
кредитам. Из-за сложной финансовой ситуации арестован Службой судебных
приставов автомобиль КАМАЗ, приходится нанимать транспорт для работы в
поле.
Решение:
- до 01.09.2017г. погасить задолженность по налогам и взносам в сумме 300
Шыо.руб.;

до 01.10.2017г. погасить задолженность по налогам и взносам дополнительно
I сумме 300 тыс.руб.

7. ООО «Фабрикант»: по данным Межрайонной ИФНС №6 по УР за второй
квартал 2017 года среднемесячная заработная плата работников составила
ниже минимального размера оплаты труда - 6666,67руб.
Зерновой Р.М. представлено пояснение.

Протокол вела: (^//А^ Е.В.Покоева